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سرمایه گذاری خارجی در بخش مسکن 
به کجا رسید؟

پس از گذشــت حدود یک و نیم ســال از مذاکره و 
رایزنی با شــرکت های خارجی برای سرمایه گذاری 
در صنعت ساختمان ایران، آخرین خبرها حاکی از 
آن است که سرمایه گذاری خارجی در بخش مسکن 
ایران توســط خارجی ها هنوز بــه حد قابل توجهی 

نرسیده، اما تلاش ها برای رفع موانع ادامه دارد.
به گزارش ایســنا، بحث حضور شرکت های خارجی 
در ایران برای ســرمایه گذاری در بخش مســکن از 
سال قبل مطرح شد، استفاده از شرکت های خارجی 
می تواند به ارتقای صنعت ســاختمان، کاهش مدت 
زمان اجرای طرح ها، کاهش قیمت تمام شده  مسکن 
در ایران و امکان تهاتر نفت کمک کند اما بررسی ها 
نشان می دهد موانع مبادلات بانکی به چالشی برای 
این ایده تبدیل شده است.علی فکری ـ معاون وزیر 
اقتصاد، امروز گفته اســت که ســرمایه گذاری هایی 
توسط کشورهای همســایه در حوزه مسکن ایران 
انجام شــده که ناچیز بوده اســت. او بیان کرده که 
موانعی در ایــن بخش وجود دارد و در حال رفع آن 
هســتیم.از حدود یک ســال و نیم قبل وزارت راه و 
شهرســازی در زمان مرحوم رستم قاسمی با شروع 
فعالیت دولت سیزدهم مذاکراتی را با برخی کشورها 
از جمله چین و ترکیه برای اجرای پروژه های نهضت 
ملی مســکن آغاز کرد که تا کنون بــه نتایج قابل 
توجهی نرسیده است. این تصمیم وزارتخانه موجب 
اختلاف نظراتی بین سازندگان داخلی با دولت شد، 
اما بســیاری معتقدند ورود شرکت های خارجی در 
جهت ارتقای فناوری ساخت، یک فرصت محسوب 

می شود.
البته وزارت راه و شهرســازی اعلام کرد که همزمان 
با رای زنی با شرکت های خارجی، از توان شرکت های 
ایرانی نیز غافل نیست. اوایل امسال اعلام شد موضوع 
صنعتی ســازی به فراخوان گذاشــته شده و از ۵۸۶ 
شــرکت داخلی که تاییدیه فنی دارند خواسته شده 
تا در طرح نهضت ملی مسکن سه مشخصه کیفیت، 
سرعت اجرا و کاهش قیمت تمام شده را در دستور 
کار قرار دهند. در ماه های گذشته جلسات مشترکی 
بیــن مســئولان وزارت راه و شهرســازی با برخی 
شــرکت های داخلی برگزار شده و یکی از مهمترین 
دستور کارهای این وزارتخانه ارتقای فناوری ساخت 
بوده است.مجلس شورای اسلامی نیز موضوع ارتقای 
فناوری صنعت ساختمان را با معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری مورد بحث و بررسی قرار می دهند.

از حدود یک دهه قبل، یک شــرکت ترکیه ای برای 
اجرای طرح های مســکن مهر پردیــس و پرند وارد 
ایران شــد که فناوری قالب تونلی را نیز وارد کرد و 
در حال حاضر سازندگان داخلی از این مزیت دانشی 
استفاده می کنند. اسفندماه سال گذشته این شرکت 
ترکیه ای اجرای تعدادی از واحدهای طرح مســکن 
ملی در شــهر جدید بهارستان را نیز بر عهده گرفت 
اما شــرکت خارجی دیگری که فعالیت گسترده ای 
در ایران داشــته باشد وجود ندارد.اسفندماه پارسال 
مدیرعامل شرکت گروه سرمایه گذاری مسکن گفت 
که این شرکت با  یک شــرکت بزرگ ترکیه ای که 
قبلا در ایران ســابقه ی فعالیت نداشته مذاکراتی به 
منظور ورود بــه ایران صورت داده اما ظاهرا تا امروز 
مذاکرات به نتیجه نرســیده اســت. برآیند اقدامات 
ماه های گذشــته نشــان می دهد هنوز بحث ورود 
سرمایه گذاران خارجی برای تولید مسکن در ایران به 
نتیجه ی دلخواه نرسیده اما مسئولان قول داده اند که 

موانع را در این مسیر  بردارند.

پیش بینی قیمت هفتگی طلا در جهان
قیمت طلا در اوایل معامــلات روز جمعه آمریکا و 
پیــش از تعطیلی بازار اندکی کاهــش یافت و نقره 
نیز کاهش متوسطی را نشــان داد. بازار طلا پس از 
افزایش های اخیر که قیمت ها را در روز پنجشنبه به 
بالاترین ســطح ۹ ماهه رساند، در حال توقف است. 
طلای فوریه آخرین بار با ۰.۸ دلار کاهش به ۱۹۲۹ 
دلار و ۴۰ ســنت و نقره مارس ۰.۱۸۵ دلار کاهش 
یافت و به ۲۳.۸۳۵ دلار رسید. بر اساس گزارش ها، 
شاخص های سهام ایالات متحده در نمودارهای روزانه 
از روند صعودی قیمت در کوتاه مدت بهره می برند که 

نشان دهنده افزایش بیشتر در کوتاه مدت است.
وزارت بازرگانی ایالات متحده روز جمعه اعلام کرد که 
شاخص قیمت اصلی هزینه های مصرف شخصی آن 
پس از افزایش ۰.۲ درصدی در نوامبر، در ماه دسامبر 
۰.۳ درصــد افزایش یافته اســت و داده ها مطابق با 
انتظارات اقتصاددانان بود. در سال جاری، تورم اصلی 
مطابق با انتظــارات اقتصاددانان ۴.۴ درصد افزایش 
یافت و تورم اصلی در مقایسه با افزایش ۴.۷ درصدی 
نوامبر کاهش یافته اســت.بازار طلا در واکنش اولیه 
به آخرین داده های تورم به ســمت محدوده مثبت 
حرکت کرده اســت. در حالی که تورم به طور مداوم 
بالاست، نشانه هایی وجود دارد که اقتصاد همچنان 
به کندی ادامه می دهد. این گزارش اشــاره کرد که 
هزینه های شخصی در ماه گذشته ۰.۲ درصد کاهش 
یافته است. بر اساس اجماع برآوردها، اقتصاددانان به 
دنبال کاهش ۰.۱ درصدی بودند.بر اســاس گزارش 
رویترز، بازارهای طلا در جریان معاملات روز جمعه 
اندکی کاهش یافتند و همچنان به فروش خود ادامه 
دادند. از طرف دیگر، اگر به پایین ترین ســطح چند 
روز گذشته ســقوط کنیم، احتمالاً تا سطح ۱۸۸۰ 
دلار کاهش خواهیم یافت. همان طور که گفته شد، 
بازار به شدت به نوعی عقب نشــینی نیاز دارد. این 
عقب نشینی می تواند فرصتی برای معامله گران باشد 
تا درگیر شــوند. تحلیلگران بر این باورند که طلا در 
نهایت به سطح ۲۰۰۰ دلار می رسد اما لزوماً معتقد 

نیستند که ما فوراً به آن می رسیم.

خبر

بازدید رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم از غرفه بیمه 

سرمد
 رئیس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه 

آزاد قشم از غرفه بیمه سرمد بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ســرمد، افشار فتح 
الهــی رییس هیات مدیره و مدیر عامل ســازمان 
منطقــه آزاد قشــم در نمایشــگاه فرصت هــای 
سرمایه گذاری و توسعه حوزه نفت، گاز، پتروشیمی 
و انرژی های تجدیدپذیر در جزیره قشــم از غرفه 
بیمه ســرمد بازدید و با مدیرعامل بیمه ســرمد 
دکتر بهشــتی نژاد در رابطه با زمینه های همکاری 

در آینده ای نزدیک گفتگو کرد.

حضور شرکت های تابعه همراه اول در 
نمایشگاه کار با هدف جذب نخبگان

 شــرکت های تابعه همــراه اول بــا هدف جذب 
نخبگان در »نمایشگاه کار« حضور دارند.

به گزارش شرکت ارتباطات سیار ایران، پنجمین 
»نمایشــگاه کار« از امــروز چهارشــنبه ۵ بهمن 
۱۴۰۱ بــا حمایــت همراه اول و حضور شــرکت 
هــای زیرمجموعه آن از جمله »همراه کســب و 
کارهای هوشمند« و »آکادمی همراه« در مجتمع 
نمایشــگاهی برج میلاد آغاز بــه کار کرد و تا ۷ 
بهمن میزبان کارجویان و علاقه مندان به فعالیت 
در صنعــت ارتباطات و ورود بــه دنیای دیجیتال 
است.نمایشــگاه کار رویــدادی اســت که در آن 
معتبرترین سازمان ها با موقعیت های شغلی خود 
حاضر می شــوند. در پنجمین نمایشــگاه کار نیز 
کارجویان و متقاضیان می توانند از ســاعت ۹:۳۰ 
تا ۱۷ با مراجعه به غرفه همراه اول به آدرس مرکز 
نمایشــگاهی برج میلاد )ســالن B، شماره ۹۳(، 
بدون واســطه با مدیران جذب و اســتخدام این 

شرکت ها ملاقات کنند.
بر این اســاس کارجویــان می تواننــد در زمان 
برگزاری نمایشــگاه کار، ضمن مراجعه به غرفه و 
اطلاع از شرایط استخدام در شرکت همراه کسب 
و کارهای هوشــمند که توسعه دهنده محصولاتی 
همچون اپلیکیشــن های »همراه من« و »اوانو« 
است یا آکادمی همراه که مأموریت تربیت، توسعه 
و توانمندســازی نیروی انســانی در اکوسیســتم 
دیجیتــال را برعهــده دارد، فرصت های شــغلی 

موجود را نیز بررسی کنند.
در ایــن رویداد »آکادمی همــراه« ضمن معرفی 
فعالیت هایش در حــوزه آموزش و کارآموزی، به 
عرضه موقعیت های شــغلی موجــود خود برای 
جذب نیروهای توانمند و دارای مهارت می پردازد؛ 
شرکت »همراه کسب و کارهای هوشمند« نیز در 
راســتای جذب برای فرصت های شــغلی موجود 
careers.eb�  خود که لیست آن از طریق لینک

com.ir در دسترس اســت، به دریافت رزومه از 
متقاضیان می پردازد.

گفتنی اســت، آکادمــی همــراه اول در دی ماه 
گذشــته نیز با هــدف حمایت از نخبــگان، فارغ 
التحصیلان و دانشــجویان مقاطع مختلف، فرصت 
های ویژه کارآموزی خود را به »نمایشــگاه کار« 

دانشگاه علم و صنعت برده بود.

قدردانی از حضور موثر بانک صادرات 
ایران در توسعه قشم

 عضو هیئت رئیســه کمیســیون انــرژی مجلس 
شورای اســلامی در بازدید از غرفه بانک صادرات 
ایــران در دومین نمایشــگاه و همایــش معرفی 
فرصت های ســرمایه گذاری و توسعه حوزه نفت، 
گاز، پتروشــیمی از نقــش موثــر ایــن بانک در 
سرمایه گذاری و مشارکت در توسعه قشم قدردانی 

کرد.
به گــزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایران، 
عبدالعلی رحیمی مظفری با اشــاره به این مطلب 
گفت: بانک ها با انجــام دقیق فعالیت تخصصی و 
پرداخت به موقع تسهیلات به واحد های اقتصادی 
به تســهیل جریان تولید و اشتغال کمک بزرگی 
می کنند و حضور فعال بانک صادرات ایران در این 

نمایشگاه شایسته قدردانی و »خدا قوت« است.
وی با اشاره به سهم اول بازار بانک صادرات ایران 
در هرمزگان و حمایت از سرمایه گذاری در صنعت 
نفت، گاز و پتروشــیمی در هرمزگان، افزود: قشم 
یکی از گنج های پنهان ایران است و سرمایه گذاری 
و مشــارکت در توسعه قشم به مثابه یک صندوق 
امن سرمایه گذاری با بازدهی مناسب همراه است.
نقش آفرینی بانک صادرات ایران در توسعه قشم

افشــار فتح الهی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
ســازمان آزاد تجــاری صنعتی قشــم در بازدید 
از غرفــه بانک صــادرات ایران گفــت: بانک ها با 
افزایش اختیارات شعب و تامین واقعی پروژه های 
توســعه  ای، کمک بزرگی به توسعه این منطقه و 
حصول نتایج ارزشــمند آن برای کشــور خواهند 

کرد.
وی حضور بانک صادرات ایران در این نمایشــگاه 
را نشــان از عــزم و اراده و توانمنــدی این بانک 
در حمایت از توســعه قشم برشــمرد و افزود: هر 
فعالیت اقتصادی چه در حوزه نفت و گاز با صنایع 
پایین دستی، اگر پشــتیبانی نظام بانکی را داشته 

باشد، قطعا با جهش بهتری حرکت خواهد کرد.
ان که حساب جاری با دسته چک دارند، بدون نیاز 
به مراجعه به شــعبه می تواننــد از طریق نرم افزار 
همراه بانک برای صدور دســته چــک الکترونیک 
درخواست کنند. این دسته چک الکترونیک با نام 
تجاری »چکنو« برای صدور دسته چک برای همه 

افراد تا ۱۰ برگ صادر خواهد شد.

بانک و بیمه

سرنوشــت  درباره  بلاتکلیفی   : همدلی| 
عرضه خودرو در بورس کالا در حالی ادامه 
دارد که شــاخص بورس این روزها دوباره 
به لحظه های فرسایشی خود رسیده است. 
حــالا حدود یک ماه اســت کــه مردم و 
ســهام داران بورســی در انتظــار تصمیم 
مســئولان درمورد ادامه یــا توقف عرضه 
خودرو در بورس کالا هســتند؛ ابهامی که 
دوباره ســقوط های هیجانــی را به بورس 

برگرداند و بازار را سرتاسر قرمز کرد. 
بر اســاس گزارش ها، چند ماه اســت که 
سرنوشــت فروش خــودرو تغییر کرده و 
بخشــی از خودروها از گردونه قرعه کشی 
به تابلــوی بورس کالا آمدنــد. فرآیندی 
که هرچنــد در دنیا معمول نیســت، اما 
باعــث شــد هــم تولیدکننــدگان و هم 

مصرف کنندگان از آن سود ببرند. 
بــه طوری که طبق آمار از شــهریورماه تا 
کنون که عرضه خودرو در بســتر بورس 
کالا آغاز شــده اســت، بیش از ۴۶ هزار 
دســتگاه انواع مختلف خودرو در این بازار 
مــورد معامله قرار گرفته کــه ارزش این 
معاملات ۲۴ هــزار و ۸۴۰ میلیاردتومان 
بــوده اســت. در مجموع منافــع حاصله 
نهایی  و خریداران  تولیدکننــدگان  برای 
نزدیک ۱۵ هزار میلیارد تومان بوده است، 
تولیدکنندگان ۸۴۱۰  ســود  به طوری که 
میلیارد و ســود خریــداران نهایی ۶۵۸۰ 
میلیارد تومان برآورد شده و درآمد مازاد 
شناسایی شــده برای دولت هم از طریق 
مالیات بــر ارزش افزوده نیز ۷۶۰ میلیارد 

تومان بوده است.
 نامه های متناقض شورای رقابت

انتظار می رفت شــرکت های  درحالی که 
خودرویــی برنامه منظمی بــرای عرضه 
محصولات خود در بورس کالا ارائه کنند، 
شــورای رقابت طــی دو روز، خطاب به 

بورسی ها دو نامه مختلف نوشت. 
در نامه نخست شــورا که دوم بهمن ماه 
ارسال شــد آمده بود »جلسات کارگروه 
خــودرو در مرکــز ملی رقابــت با حضور 
همــه ذی نفعان و متخصصــان این حوزه 
به صورت فشــرده و فوق العاده تشــکیل 
و در حــال بررســی بــازار و جمع بندی 
دســتورالعمل موضوع بنــد پنج ماده ۵۸ 
قانون سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساســی اســت که در صــورت تصویب 
شورای رقابت اطلاع رســانی خواهد شد. 
شورای رقابت انتظار دارد، ضمن ملاحظه 
اختیــارات و وظایف قانونی این شــورا از 
اظهارنظرهای غیرمستند و نادقیق پرهیز 
کرده و به بهینه شــدن تصمیمات شــورا 

کمک شود«. 
اما نامه دوم که روز بعد از نامه اول منتشر 
شــد اعلام شــده بود که باید خودروهای 
شــاهین، دنا و پــژو ۲۰۷ از بورس کالا 
خارج شوند! البته این موضوع واکنش های 

زیادی را در پی داشت. 
وزیر صمت اعلام کــرد آن نامه را ندیده 
و وزیر اقتصاد نیز بر اینکه شــورای عالی 
بــورس باید درمورد عرضه یا توقف عرضه 
خودرو در بورس کالا تصمیم بگیرد تاکید 

کرد. 
اما عجیب تر از همه واکنش برخی اعضای 
شورای رقابت بود که صراحتا اعلام کردند 
نامه دوم فقط اظهار نظر رئیس شورا بوده 
اســت، نه اعضای شــورا. پــس از آن نیز 
شورای عالی بورس درمورد ادامه یا توقف 
عرضه خــودرو در بورس کالا جلســه ای 
برگزار کرد اما هیچکدام از اعضای شــوا 
درمــورد نتیجه جلســه شــفاف صحبت 
نکردند و فقط اخباری پشــت پرده مبنی 
بر تاکید شورای عالی بورس بر ادامه روند 
فعلی عرضه خودرو در بورس کالا، منتشر 

شد.
 در هــر حال ایــن کشــمکش بهانه ای 
بــرای بــورس بــود تــا دوبــاره در دام 
ســقوط های هیجانــی بیفتد، شــاخص 
کل که خود را بــرای فتح یک میلیون و 
۷۰۰ هــزار واحد آماده کــرده بود، تحت 
تاثیر ابهام ســهام خودرویی ها و احتمال 
قیمت گذاری دســتوری عقب نشینی کرد 
و این عقب نشــینی همچنان ادامه دارد. 
به طوری که این شــاخص تــا این لحظه 
معامــلات حتی کانال یک میلیون و ۶۰۰ 

هزار واحد را هم از دست داده است.
آخرین اظهارنظر شــورای رقابت و 

بورسی ها
موضوعی که مجید عشقی، رئیس سازمان 
بــورس و اوراق بهادار هم به آن اشــاره و 
در روز جمعه در نامه ای به رئیس شورای 
رقابت اعلام کرده اســت کــه نامه بدون 
هماهنگی شورا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 

به سهام داران خسارت زد. 
برگزاری  عشــقی همچنیــن خواســتار 
جلســه ای مشــترک با حضــور برخی از 
اعضای شــورای عالی بورس و شــورای 

رقابت، برای بررســی ادامه عرضه خودرو 
در بورس کالا شد. 

این نامه عشــقی همچنان بی جواب مانده 
اســت و آخرین واکنش شورای رقابت به 
آینده عرضه خودرو در بورس اطلاعیه ای 
بود که روز چهارشــنبه پنجــم بهمن ماه 
منتشر و در آن اعلام کرد که بازار خودرو 
مصداق بازار انحصاری است، بر شناسایی 
با اعمال  بازار  مصرف کنندگان واقعی این 
محدودیت های فنی و اعتباری تاکید کرد. 

 آخرین واکنش خاندوزی
اما خاندوزی روز پنجشنبه ششم بهمن ماه 
درمــورد وضعیت فروش خودرو در بورس 
اعلام کرد که مصوبه شــورای عالی بورس 
همان مصوبه قبلی است اما درباره مشمول 
شدن ذیل قوانین رقابت و انحصار به طور 
قانونی، شورای رقابت است که در این باره 

تصمیم می گیرد.
وزیر اقتصاد در پاســخ به ســوالی درباره 
اینکه چرا شــورای رقابت با عرضه خودرو 
در بورس مخالف است؟ ادامه داد: ما به این 
موضوع نرسیدیم که شورای رقابت مخالف 
باشــد و آن مصاحبه، نظر شخص رئیس 
شــورای رقابت بود. به گفتــه خاندوزی، 
همان مصوبه شــورای عالی بورس مبنی 
بر عرضه خودرو در بورس ادامه دارد مگر 
اینکه شورای رقابت تصمیم دیگری درباره 

قوانین رقابت و انحصار بگیرد.
آخرین واکنش دولت

به گزارش ایســنا، به نظر می رسد دولت 
خــود را از این ماجرا عقب کشــیده و در 
انتظار تصمیمات کارشناس نشسته است. 
پنجم  چراکه سخنگوی دولت چهارشنبه 
بهمن ماه اعلام کرد کــه نگاه دولت این 
است که بررســی کنیم که شیوه بهتری 
برای مــردم یعنی مصــرف کننده واقعی 
وجود داشته باشد که محصول با کیفیت 
بهتر و قیمت مناســب تر در اختیار مردم 

قرار گیرد. 
بایــد اجــازه دهیم تــا نظــر نهادهای 
کارشناسی و کارشناسان این حوزه گرفته 
شود تا هر شــیوه ای که مناسب تر است، 

انتخاب شود.
 به اعتقــاد وی، اینکــه دلالان بخواهند 
تاثیرگذاری داشــته باشــند و سودی به 
جیــب دلالان برود یــا اینکه از ســوی 
دســتگاه های نظارتی یا هــر مجموعه ای 
نهادهــای تخصصی و کارشناســی  بــه 
فشــار وارد شــود تا این نهادها با اعمال 
فشــار تصمیم گیری کنند، اثرش استمرار 
مشــکلات چند ده ســاله ای است که در 

حوزه خودرو  داشته ایم.
 همانطــور کــه گفتم باید اجــازه دهیم 
نظــرات نهادهای کارشناســی این حوزه 
گرفته شود و هر شــیوه ای که مناسب تر 

و به نفع مردم است، انجام شود.
 دولــت از این منظــر دخالتــی در کار 
نهادهــای تخصصی نمی کنــد تا بهترین 
شــیوه به نفع مصرف کننده اعمال شود. 
اجــازه بدهید دولــت دخالتــی در کار 
کارشناســی چه بورس کالا و چه شورای 
رقابت نکند، هر تصمیمی بگیرند دولت به 

همان ملتزم خواهد بود.
آخرین واکنش خودروسازها

آخرین واکنش خودروســازها نیز به قبل 
از این هیاهو برمی گردد، مدیران عامل دو 
سایپا  و  ایران خودرو  شرکت خودروسازی 
۲۷ دی مــاه در نامه هایی جداگانه خطاب 
به ســازمان بورس کالا، خواســتار تداوم 

عرضه خودروها در بورس کالا شدند.
 مدیرعامــل گروه صنعتــی ایران خودرو 
ضمن اشــاره بر عرضه ۱۰ هــزار دنا در 
معاملات ۲۵ دی ماه، در نامه خود آورده 
اســت: »همانگونه که مستحضرید، عرضه 
خودرو دنا در تاریــخ ۲۶ دی ماه ۱۴۰۱ 
انجام شــد؛ رویکرد این شــرکت مطابق 

هماهنگی هــای انجام شــده بــا مراجع 
ذی ربط، تدوام عرضه خــودرو در بورس 

کالا، است«
 همچنین محمدعلی تیموری- مدیرعامل 
گروه خودروسازی سایپا - ضمن اشاره به 
پذیرش محصول شــاهین در بورس کالا 
و تاکید بر اینکــه برنامه پذیرش و عرضه 
ســایر خودروهای تولیدی این شرکت در 
حال پیگیری اســت، آورده اســت:«پیرو 
تعلیق نماد معاملاتی این شرکت بر اساس 
نامــه شــماره ۹۸۱۵۵۶ تاریــخ ۲۴ دی 
۱۴۰۱ آن سازمان، به استحضار می رساند 
که با توجه به پذیرش خودروی شاهین در 
بورس کالا، تاکنون ۶۲۰۰ دستگاه خودرو 
از طریق بــورس کالا جهت فروش آگهی 

شده است.
 بازار داغ شایعات و ادامه ضرر مردم

این بهامات به داغ شــدن بازار شــایعات 
دامن زده است. چراکه شب گذشته اخبار 
غیررســمی از جلســه معاون اول رئیس 
جمهور با وزرای صمت و اقتصاد منتشــر 
و اعلام شــد که مخبر بر توقف عرضه دنا، 

شاهین و ۲۰۷ تاکید کرده است. 
موضوعی که نه تنها توسط هیچ نهادی به 
صورت رســمی تایید نشد بلکه سخنگوی 
وزارت صمــت اعــلام کرد معــاون اول 
رئیس جمهور دستوری برای توقف عرضه 

خودرو در بورس نداده است. 
انتظار مــی رود نهادهــای تصمیم گیر به 
طور شــفاف نظر خود را اعلام کنند و اگر 
مخالفتی با عرضه خودرو در بورس دارند 
منطق خود را تشریح کنند، چراکه مطرح 
شــدن دوباره این موضــوع، دوباره چراغ 
قرمز بازار ســرمایه را روشن کرده و باعث 
شــده دوباره همه نمادهای ارزشمند این 
بــازار صف فروش شــوند و در این میان، 
مردم و ســهام داران هستند که دوباره در 

آتش سقوط بورس می سوزند.

بازار سرمایه در گرداب نامه های بی سرانجام  

دردسرهای عرضه خودرو در بورس برای سهام داران 

عقب گرد کیفی به  بهانه ی فروش ارزان تر در بورس؟
ایران خودرو در حالی خودروهای 
دناپلاس خــود را طبق وعده ی 
داده شــده، زودتــر از موعــد 
تحویل داده که در این نســخه 
عرضه شــده، دو آپشــن رینگ 
آلومینیومی و ترمز عقب دیسکی 
حذف شده است؛ گر چه حذف 
ایــن دو آپشــن از خودروهای 
دناپــلاس در بخشــنامه عرضه 
این محصول در بورس کالا قید 
شده، اما به نسبت نسخه اصلی 
تولیــدیِ ایران خودرو، مرســوم 
نبوده و به نظر می رســد این کار 

در کیفیت و ایمنی تاثیرگذار خواهد بود.
به گزارش ایســنا، ایران خودرو محصول دناپلاس عرضه شده در 
بورس کالا را در نســخه پایه همانطور که وعده کرده بود، زودتر 
از موعد تحویل مشتریان داده است. این نسخه از دنا پلاس بدون 
رینگ آلومینیومی و با ترمز عقب کاســه ای )به جای ترمز عقب 

دیسکی( تحویل داده است.
ایران خودرو در این رابطه بــا این موضوع تاکید دارد که مطابق 
آنچه که در بخشــنامه فروش قید شده اســت، اقدام به تحویل 
خودرو می کند. محصولات ایران خودرو با مشخصه های مختلف 
تولید و عرضه می شــود. در مورد دنا نیز چندین نوع خودرو در 
جریان تولید قــرار دارد، از جمله دنا پلاس با ترمز دیســکی و 

رینگ فولادی، فول آپشن با موتور توربوشارژ و ...
بر اســاس اعلام این خودروســاز، خودروهای دنا عرضه شــده 
در بورس کالا نیز عینا با مشــخصات ظاهری و فنی و لیســت 
تجهیزات مطابق با اطلاعیه عرضه که قابل مشاهده است، دارای 
رینگ فولادی و ترمز عقب کاســه ای هســتند و تولید و تحویل 

محصــول عینا برابــر خودروی 
فروش رفته صورت می گیرد.

محصول  عرضــه  اطلاعیــه  در 
دناپلاس در بورس کالا همانطور 
اعلام  نیــز  ایران خــودرو  کــه 
می کند، ترمز عقب کاســه ای و 
رینگ فولادی ۱۵ اینچ فولادی 

ذکر شده است.  
ایــن در حالیســت که نســخه 
مرسوم دناپلاس های ایران خودرو 
مجهز به ترمز عقب دیســکی و 
رینگ آلومینیومی اســت اما در 
این نسخه دناپلاس های فروخته 
شــده از طریق بــورس کالا، رینگ آلومینیومی حذف شــده و 
ترمز کاسه ای  )تکنولوژی ضعیف تر( جایگزین ترمز دیسکی این 
خودروها شــده و جایگزین کردن ترمز کاسه ای، از میزان ایمنی 

این خودروها خواهد کاست.
بررســی ها نشــان داده که رینگ آلومینومی نیز عملکرد بهتری 
در خودروهــا دارد و باعث کنترل پذیری بهتــر خودرو، افزایش 
شــتاب، کارایی بهتر سیستم ترمز، کاهش سوخت، افزایش عمر 
لاســتیک، افزایش ایمنی خودرو و... می شود. شائبه ای که برای 
بسیاری از مردم پیش آمده است که آیا در این معاملات، ایمنی 

فدای قیمت شده است؟
بر این اســاس هر چند که ایران خــودرو برخلاف آنچه که تعهد 
داشــته، عمل نکرده است اما به  نظر می رسد که خودروسازان با 
هــدف کاهش قیمت پایه در بورس کالا و برای آنکه قیمت ها را 
پایین بیاورند، از برخی آپشن ها و ارتقا کیفیت ها و تکنولوژی ها 
صرف نظــر می کنند؛ موضوعی که می توانــد نوعی عقب گرد در 

حوزه تکنولوژی و ایمنی به حساب بیاید.


